
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                  Číslo: 159 
Zahájeno:  14.00 hod. 
Ukončeno: 15.00 hod. 
Přítomni:  p. Richter, Ing. Král, MUDr. Boček, p. Stránský, Mgr. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Omluveni:  
Hosté:                       dne: 23.8. 2022                                                         
 
159.1. RMČ Praha – Dolní Počernice 
- r e v o k u j e své usnesení č. 151.5 ze dne 31.5. 2022 
- s o u h l a s í s podáním žádosti na MHMP, jejímž předmětem je odejmutí pozemku parc. č. 1587/1 v k.ú. 
Dolní Počernice ze svěřené správy MČ Praha – Dolní Počernice do výlučného vlastnictví Hl. m. Prahy 
- p o ž a d u j e projednat tento záměr v ZMČ Praha – Dolní Počernice s doporučením odejmutí výše 
uvedeného pozemku odsouhlasit 

      H: 5/0/0  T: 09/2022 Z: kancelář starosty 
 

159.2 RMČ Praha – Dolní Počernice 
- b e r e na v ě d o m í starostovo vyhlášení stavu bdělosti na Rokytce z důvodu vytrvalého deště 

       
H: 5/0/0  T: 08/2022 Z: kancelář starosty 

 
159.3 RMČ Praha -  Dolní Počernice 
- s o u h l a s í  s návrhem programu 25.zasedání ZMČ Praha – Dolní Počernice 
 

1) Jmenný záznam hlasování 
2) Smlouva o spolupráci se spol. Central Group, a.s. 
3) Smlouva o spolupráci se spol. Sekyra Group, a.s. 
4) Strategický plán MČ Praha – Dolní Počernice na r. 2023-2026 
5) Poskytnutí daru Sokolu Dolní Počernice z.s. 
6) Převzetí stavby 0134  TV Dolní Počernice - homogenizace ul. Nad Rybníkem 
7) Záměr na odsvěření pozemků parc.č. 1587/1 v k.ú. Dolní Počernice 
8) Odkoupení pozemku parc.č. 304/5 v k.ú. Dolní Počernice 
9) Navýšení finančních prostředků na akci dětské hřiště „Na Farním“ 
10) Informace 
11) Dotazy, připomínky, podněty 

H: 5/0/0  T: 09/2022 Z: kancelář starosty 
 

159.4 RMČ Praha – Dolní Počernice 
- s o u h l a s í s návrhem kupní smlouvy mezi MČ Praha – Dolní Počernice a Ing. Petrem Grametbauerem 
na odkoupení pozemku parc.č. 304/5 v k.ú. Dolní Počernice o výměře 10m² 
- p o ž  a d u j e  návrh kupní smlouvy předložit ZMČ na jeho 25. zasedání s doporučením tento návrh 
schválit 

      H: 5/0/0  T: 09/2022 Z:majetkové odělení 
 
159.5 RMČ Praha – Dolní Počernice- č.j.1559/22/SEKR 
- p r o j e d n a l a dopis č.j. 1559 od spol. Central Group 63. investiční s.r.o. ve věci spolupráce při vstupu 
investora na území MČ a následnou reakci starosty na tento dopis č.j. 1616/TAJ 
- p o v ě ř u j e starostu dalšími jednáními v této věci a předložením výsledku těchto jednání k projednání 
v RMČ a ZMČ Praha – Dolní Počernice 

      H: 5/0/0  T: 09/2022 Z: kancelář starosty 
 
159.6 RMČ Praha – Dolní Počernice- č.j.1576/22/STA 
- s o u h l a s í s doplněním VO o přisvětlení přechodu pro chodce na Českobrodské ul. při ul. U Konečné 
bez připomínek       

H: 5/0/0  T: 09/2022 Z: stavební oddělení 
 
159.7 RMČ Praha – Dolní Počernice 
- v z a l a  n a  v ě d o m í pokračování řízení o odstranění stavby „Dočasná stavby autosalonu, Národních 
hrdinů č.p. 474, Dolní Počernice, Praha 9“ 

      H: 5/0/0  T: 08/2022 Z: stavební oddělení 
 
159.8  RMČ Praha – Dolní Počernice- č.j. 1538/22/STA 
- p r o j e d n a l a architektonickou studii na „Polyfunkční dům, Českobrodská 34, Dolní Počernice“ spol. 
SUZUKI, autosalon TERS s.r.o. 
- k o n s ta t u j e, že studie je řešena s cílem oživení Českobrodské ul. v místech již částečně dožité stavby 
čp. 34 včetně bývalého kina 
- b e r e n a v ě d o m í, že tato studie byla kladně posouzena doc. Ing. arch., Františkem Kašičkou, CSc. 
- s o u h l a s í s předloženou studií s upozorněním na zachování pamětní desky J.F. Chaloupeckého a její 
předání MČ Praha – Dolní Počernice k umístění v depozitu MČ Praha – Dolní Počernice 



- p o ž a d u j e projednat při územním řízení s investorem podmínky smlouvy o spolupráci, odpovídající 
výstavbě 6 bytových jednotek v řešeném objektu dle metodiky spolupodílu investorů při vstupu do území 
MČ, schválené v ZHMP 
 

     H: 5/0/0  T: 09/2022 Z:stavební oddělení 
 
159. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č. 1617/22/UCT 
- n e s o u h l a s í  s odpuštěním částky ve výši 897,- Kč za vyúčtování plynu (teplo + ohřev vody) nájemci 
ordinace urologie ve zdravotnickém středisku MČ Svatoňovická 587, Praha9 - Dolní Počernice  

      
     H: 5/0/0  T: 09/2022 Z:ekonomické oddělení 

 
159.10 RMČ Praha – Dolní Počernice-č.j. 1632/22/TAJ 
- v z a l a  n a  v ě d o m í rozhodnutí Městského soudu v Praze o zamítnutí žaloby volební strany DOLNÍ 
podané na volební stranu Občané Dolních Počernic pro volby do Zastupitelstva městské části Praha-Dolní 
Počernice konané ve dnech 23. a 24. září 2022    
 
      H: 5/0/0  T: 09/2022 Z:tajemnice 
 
159.11 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č. 16125/22/TAJ 
- s c h v a l u j e vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na akci „ Poskytování pojistných služeb v MČ 
Praha-Dolní Počernice, a to akciové společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s.Vienna Insurance Group, 
Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, IČO: 47116617, s nabídkovou cenou za čtyřleté období ve výši 
515 960,- Kč 
                   H: 5/0/0  T: 08/2022 Z:tajemnice 

 
  

159.12 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č. 1627/22/TAJ 
- u s t a n o v u j e Komisi pro otevírání obálek a Hodnotící komisi ve výběrovém řízení na zakázku malého 
rozsahu s názvem: „Grafické zpracování Dolnopočernického zpravodaje“ ve složení: 
MUDr. Pavel Boček, Martin Šíla, Mgr. Markéta Stehlíková, Mgr. Edita Hejdová a Ing. Petr Jakubíček, Ph.D 
- p o  ž a d u j e předložit ke schválení vítěze veřejné zakázky a smlouvu o dílo  

 
      H: 5/0/0  T: 09/2022 Z:tajemnice 

 
159.13 RMČ Praha – Dolní Počernice- č.j.1589/22/STA 
- p r o j e d n a l a žádost SUDOP PRAHA a.s. o vyjádření ke stavební dokumentaci pro akci:“ Vlakové 
zastávky Praha14 
- p o v ě ř u j e  odpovědí místostarostu Ing. Krále a p. Stránského dle připomínek RMČ 
 
                                                                           H: 5/0/0              T: 08/2022         Z: ing. Král a p. Stránský 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zapsala: Edita Hejdová - tajemnice 


